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15.01.2024 r. Co dalej z polskim sektorem mleczarskim? 

Podsumowanie 2023 r. – informacja prasowa 
Kolejne wyzwania przyniosą dalsze obciążenia w kosztach produkcji, co już wydać w pierwszych dniach 

2024 r. Nasz eksport staje się coraz mniej konkurencyjny ze względu na wysokie koszty produkcji, jak 

zaznacza Agnieszka Maliszewska, dyrektor biura Polskiej Izby Mleka.  LINK  

17.01.2024 r. Posiedzenie Prezydencji COPA COGECA 
17 stycznia w Brukseli odbyło się pierwsze w tym roku posiedzenie Prezydencji COGECA. W spotkaniu 

uczestniczyła Agnieszka Maliszewska, pierwsza wiceprezydent COGECA.  

Spotkanie Zarządu COGECA zdominowane było 

przez kilka tematów najbardziej gorących z 

punktu widzenia unijnej polityki sektora agro, w 

tym kwestii zapowiedzianego przez Ursulę von 

der Leyen dialogu strategicznego na temat 

przyszłości rolnictwa w UE. Rozmowy te powinny 

rozpocząć się jeszcze w tym miesiącu, choć 

istnieją obawy, że termin ten się wydłuży. Zakłada 

się, że w obszarze dyskusji znajdą się cztery 

główne nurty – łączenie konkurencyjności i 

transformacji, finansowanie, odnowa pokoleń na 

wsi oraz ograniczenie ryzyka.  

Jednym z ważniejszych tematów dyskusji był 

handel z Ukrainą oraz ocena wpływu na sektor 

rolny wojny oraz importu z Ukrainy na rynki UE. 

Szczególnie ważnym aspektem jest import drobiu, 

zboża i cukru. Oczywiście dyskusje dotyczą także 

skutków dla europejskiego rolnictwa wejścia 

Ukrainy w struktury Unii Europejskiej.  

Rozmowy miały też szerszy kontekst, a mianowicie analizowano sytuację związaną z obecnymi 

protestami rolników oraz kwestii rozwiązań problemu importu z UA na tereny państw przyfrontowych. 

Warto podkreślić, że Rumunia zastosowała mechanizm licencjonowania. Opinia przedstawiciela 

rumuńskich organizacji: po pierwsze, mechanizm ten działa na korzyść naszych rolników. Rzeczywiście, 

nie ma już tak dużych wąskich gardeł na drogach z powodu ciężarówek z produktami rolnymi, ale 

pozostaje to, co bardzo boli rumuńskich rolników, załamanie cen waloryzacji produkcji. Wszyscy 

wiemy, że ceny środków produkcji znacznie wzrosły, a większość rolników ma poważne trudności z 

kontynuowaniem działalności i istnieje bezpośrednie ryzyko, że 10-20 z nich stanie się niewypłacalnych 

w tym lub przyszłym roku, jeśli sytuacja się nie poprawi. Wywieramy presję na rumuńskie władze, aby 

nalegały na następne AGRIFISH i prosimy o poparcie odstępstwa od GAEC 7 i 8 oraz wprowadzenie 

dodatkowych, znacznie surowszych środków dla ATM Ukraina. Protesty uliczne nie ustaną, jeśli te 2 

środki nie zostaną podjęte. 

Agnieszka Maliszewska przedstawiła perspektywę strony Polski, jako przyfrontowego kraju zwracając 

uwagę na działania strony rządowej. Na najbliższej Radzie Ministrów UE temat ten będzie analizowany. 

Działania komisarza Janusza Wojciechowskiego nie znajdują, na ten moment, poparcia innych 

https://www.farmer.pl/produkcja-zwierzeca/bydlo-i-mleko/co-dalej-z-polskim-sektorem-mleczarskim-podsumowanie-2023-r,140466.html
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komisarzy, szczególnie komisarza ds. handlu. Być może podejście to zostanie zmienione na skutek 

presji innych krajów UE, gdyż skutki niekontrolowanego napływu z UA towarów na unijny rynek 

zaczynają odczuwać też inne kraje.  

Jednym z tematów były też negocjacje międzyinstytucjonalne w sprawie rozporządzenia w sprawie 

opakowań i odpadów opakowaniowych. 18 grudnia 2023 rada osiągnęła porozumienie ws. ogólnego 

podejścia do rozporządzeń ws. opakowań i odpadów opakowaniowych. To porozumienie drastycznie 

odbiega od przyjętego wcześniej stanowiska Parlamentu. Wprowadza ono ponownie sektorowe 

obowiązki, ale dalej pozwala państwom członkowskim np. na zezwolenia na odstępstwa od celów 

dotyczących opakowań jednorazowych oraz ponownego ich napełniania.  

W związku z negocjacjami międzyinstytucjonalnymi w sprawie rozporządzenia w sprawie opakowań i 

odpadów opakowaniowych Copa i Cogeca pragnie  wyrazić nasze głębokie zaniepokojenie wynikami 

podejścia ogólnego Rady, które uważamy za zbyt daleko idące i uciążliwe dla naszych rolników i 

spółdzielni. 

Zdaniem Coga Cogeca  Parlament powinien wziąć w  obronę przyjęte stanowisko w negocjacjach, które 

uwzględnia realia gospodarcze sektora rolnego, pozwoliłoby uniknąć marnowania żywności, szanuje 

bezpieczeństwo konsumentów i unika arbitralnych ograniczeń, które miałyby niszczący wpływ na 

rolnictwo, a jednocześnie przyniosłyby niewielkie korzyści dla środowiska. 

W odniesieniu do konkretnych przepisów zauważamy, że Rada postanowiła ponownie wprowadzić 

ograniczenia dotyczące opakowań jednorazowych dla owoców i warzyw oraz sektora HORECA w 

załączniku V, wiersze 2, 3 i 4. Copa i Cogeca obawia się, że takie ograniczenia zaszkodzą działalności 

handlowej i rentowności naszych producentów, spółdzielni i handlowców oraz zdolności opakowań 

jednorazowych do odpowiedniego zaopatrywania rynku UE i dodawania wartości do produktów. 

Ponadto obawiamy się, że przepisy te nieuchronnie doprowadzą do wzrostu marnotrawstwa żywności, 

co będzie miało negatywny wpływ na środowisko, a także zagrozi bezpieczeństwu żywności. 

Jako przedstawiciele rolników i spółdzielni musimy 

również zwrócić uwagę na potencjalne włączenie 

motywu 134a, który traktowałby dyrektywę 

2019/904 jako lex specialis i miałby pierwszeństwo 

przed niniejszym rozporządzeniem, co byłoby 

sprzeczne z celem niniejszego wniosku, jakim jest 

harmonizacja zarządzania opakowaniami i 

odpadami opakowaniowymi w całej UE. 

Ponadto ogólne podejście Rady idzie dalej niż 

wniosek Komisji, włączając art. 22.1a. Przepis ten, 

zezwalający na utrzymanie istniejących ograniczeń 

krajowych, jest sprzeczny z podstawą prawną rynku 

wewnętrznego tego rozporządzenia, które ma na 

celu harmonizację gospodarki opakowaniami i 

odpadami opakowaniowymi. Wzywamy 

negocjatora Parlamentu do uszanowania 

stanowiska posłów do PE, aby odrzucić ograniczenia 

dotyczące opakowań jednorazowych po głosowaniu 

na sesji plenarnej. 
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Musimy również wyrazić obawy dotyczące wpływu celów ponownego użycia i napełniania na nasze 

sektory, zwłaszcza w odniesieniu do celów dotyczących wina, napojów spirytusowych, napojów 

mlecznych i soków owocowych. Ponieważ butelki są często wykorzystywane przez konsumentów do 

różnych celów, ich zbieranie, czyszczenie i ponowne użycie jest bardzo energochłonne, paliwochłonne 

i wodochłonne, a także zwiększa ryzyko przedostania się i rozwoju patogenów. Chcielibyśmy również 

podkreślić wpływ transportu butelek na środowisko w celu ich ponownego użycia i napełnienia. Bez 

udowodnionego wpływu na środowisko korzyści, nie możemy poprzeć obowiązkowych celów. Ponadto 

musimy zwrócić uwagę na włączenie do ogólnego podejścia Rady art. 26.15 (a) i art. 26.15 (aa), które 

pozwoliłyby państwom członkowskim na wprowadzenie bardziej rygorystycznych środków, co 

skutkowałoby rozbieżnymi przepisami i brakiem pewności prawnej dla sektora rolnego. 

Zwracamy uwagę, że w art. 68 i art. 26 ust. 4 ogólnego podejścia Rada wzywa do wyłączeń dotyczących 

ponownego użycia i napełniania produktów, które łatwo się psują. W przypadku soków owocowych 

wrażliwość mikrobiologiczna i podatność na psucie się, o których mowa powyżej, znajdują 

odzwierciedlenie w warunkach przechowywania po otwarciu: produkty należy spożyć w ciągu 3 do 5 

dni od otwarcia i przechowywać w stanie schłodzonym, aby uniknąć rozwoju drożdży i pleśni, które 

uczyniłyby produkt niezdatnym do spożycia. 

Mleko i inne napoje mleczne również łatwo się psują i wymagają specjalnej technologii pakowania 

termicznego i aseptycznego lub łańcucha chłodniczego, aby zapewnić, że nadają się do spożycia przez 

ludzi. 

Podsumowując, zarówno ze względów środowiskowych, jak i biorąc pod uwagę niedopuszczalne 

ryzyko dla zdrowia ludzkiego i marnotrawstwa żywności, musimy wezwać do wzmocnienia tych 

przepisów, aby wyraźnie wyłączyć wina, napoje spirytusowe, produkty mleczne i soki owocowe z celów 

ponownego użycia i ponownego napełniania określonych w tym wniosku. Jest to również konieczne, 

aby nasi rolnicy i spółdzielnie mieli pewność i jasność prawną, aby mogli działać na przewidywalnym 

rynku UE i dokonywać niezbędnych inwestycji w celu poprawy zarządzania swoimi opakowaniami. 

Ponadto jesteśmy zaniepokojeni włączeniem "opakowań z produkcji pierwotnej" do ogólnego 

podejścia Rady. Materiały opakowaniowe, które są obecnie wykorzystywane wyłącznie do 

wytwarzania produktów, ale które nie trafiają do łańcucha odpadów z gospodarstw domowych, byłyby 

zatem objęte zakresem tego rozporządzenia. Uważamy, że taki przepis przyniósłby efekt przeciwny do 

zamierzonego, jeśli chodzi o osiągnięcie celów tego wniosku w zakresie gospodarki o obiegu 

zamkniętym i dlatego musimy wezwać Parlament do odrzucenia tego dodatku w tych kluczowych 

negocjacjach. 

 

 



Strona | 6  
 

23.01.2024 r. Sesja grupy roboczej Copa-Cogeca ds. Mleka i 

Przetworów Mlecznych  
23 stycznia miała miejsce sesja grupy roboczej Copa-Cogeca 

ds. Mleka i Przetworów Mlecznych, w której w formie online 

wzięła udział Agnieszka Maliszewska – Dyrektor Biura PIM, 

Pierwsza Wiceprezydent COGECA. W trakcie dyskutowano o 

aktualnej sytuacji na europejskim rynku mleka, a także 

wyzwaniach na rok 2024. 

 

 

23.01.2024 r. Rozmowa w Radiu Jedynka 
23 stycznia w Radiu Jedynka Dyrektor Biura PIM Agnieszka Maliszewska mówiła o aktualnej sytuacji w 

branży mleczarskiej. 

 

24.01.2024 r. Posiedzenie grupy roboczej ds. produkcji 

zwierzęcej – mleko  
24 stycznia w Brukseli odbyło się posiedzenie grupy roboczej ds. produkcji zwierzęcej – mleko (CDG ON 

ANIMAL PRODUCTION – MILK), w którym w formie online udział wzięła Agnieszka Maliszewska 

Dyrektor Biura PIM. Podczas spotkania omawiano tematy takie jak sytuacja na rynku mleka, szczyt IDF 

2024 w Paryżu, zrównoważony rozwój w sektorze mleczarskim, Program UE dla szkół, bariery 

handlowe w Algierii: certyfikacja halal i licencjonowanie importu, oznaczenia geograficzne oraz 

promocję mleka. 
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25.01.2024 r. Posiedzenie Komisji Rolnictwa i Rozwoju Wsi 
25 stycznia 2024 r. odbyło się 

posiedzenie Komisji Rolnictwa i 

Rozwoju Wsi nt. zamierzeń resortu 

rolnictwa w X kadencji Sejmu. 

Podczas posiedzenia w kwestii 

polskiego mleczarstwa dyskutowano 

o wysokich kosztach produkcji, a co 

za tym idzie niskich cen w skupie 

płaconych rolnikom. Dyrektor Biura 

PIM Agnieszka Maliszewska 

przysłuchiwała się rozmowom 

online. 

 

25.01.2024 r. Spotkanie ws. systemu kaucyjnego i odzysku 

opakowań 
W rozmowie online 25 stycznia ws. systemu kaucyjnego i odzysku opakowań wzięła udział Agnieszka 

Maliszewska – dyrektor biura PIM, Andrzej Gantner – wiceprezes zarządu i dyrektor generalny Polskiej 

Federacji Producentów Żywności Związku Pracodawców, Barbara Groele - Sekretarz Generalny 

Stowarzyszenia KUPS oraz Dariusz Lizak - prezes Krajowej Izby Gospodarczej Przemysłu Rozlewniczego, 

prezes Grupy Hortex.  

Uruchomienie systemu kaucyjnego jest wyznaczone na 1 stycznia 2025r. Oznacza to, że do tego czasu 

wszystkie podmioty zobligowane do uczestnictwa w systemie powinny być przygotowane do realizacji 

zadań określonych przez nowe przepisy. 
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30.01.2024 r. Posiedzenie COPA COGECA 
30 stycznia br. odbyło się posiedzenie (online) Prezydium COGECA, w którym uczestniczyła Agnieszka 

Maliszewska, pierwsza wiceprezydent COGECA. W trakcie dyskutowano o protestach rolników, które 

mają miejsce niemal w całej Europie oraz na temat nadchodzących wyborów nowego sekretarza. 

 

 

31.01-01.02.2024 r. Wizyta Króla Danii w Polsce 
Król Danii Fryderyk X w dniach 31 stycznia - 2 lutego składa wizytę w Rzeczpospolitej Polskiej. Jest to 

jego pierwsza zagraniczna wizyta, w której towarzyszą mu Minister Spraw Zagranicznych Lars Løkke 

Rasmussen, Minister Klimatu, Energii i 

Gospodarki Komunalnej Lars Aagaard 

oraz Minister Żywności, Rolnictwa i 

Rybołówstwa Jacob Jensen, a także 

duńska delegacja biznesowa składająca 

się z 38 firm. Do udziału w wydarzeniach 

z tym związanych zaproszono Agnieszkę 

Maliszewską – Dyrektor Biura Polskiej 

Izby Mleka. 

Wizyta królewska w Polsce to wyjątkowa 

okazja do zaangażowania się polskich 

firm w dyskusje na wysokim szczeblu z 

liderami branży i duńskimi decydentami, a także wymiany doświadczeń z podobnie myślącymi 

partnerami biznesowymi. Dania jako lider zrównoważonego rozwoju może być doskonałym 

przykładem jak wdrażać i stosować to zagadnienie na polu sektora mleczarskiego. 

Polska Izba Mleka podjęła współpracę z Ambasadą Królestwa Danii już w listopadzie 2022 roku, czego 

efektem są dyskusje przy okrągłym stole w zakresie efektywnego wykorzystania zasobów w produkcji 

żywności oraz poprawy zrównoważonego rozwoju i redukcji odpadów w przemyśle mleczarskim.  

Dyrektor Biura PIM wzięła udział w okrągłym stole pn. Transformacja w kierunku rolnictwa przyjaznego 

dla klimatu, który miał miejsce w środę 31 stycznia w Hotelu Bristol w Warszawie.  
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„Stoję tu w podwójnej roli jako vice prezydent COGECA, unijnej organizacji reprezentującej spółdzielnie 

rolnicze oraz jako dyrektor Polskiej Izby Mleka, największej w Polsce organizacji reprezentującej sektor 

mleczarski, w tym spółdzielnie mleczarskie. To 

podwójna odpowiedzialność i podwójna 

przyjemność być tu.  

Wiem, że na sali mamy przedstawicieli obu 

krajów Polski i Danii i z szacunku do naszych gości 

z zagranicy postaram się mówić po angielsku.” – 

przekazała Agnieszka Maliszewska rozpoczynając 

prezentację. 

„Jako europejskie rolnictwo przyjęliśmy wiele 

zobowiązań dotyczących klimatu. Naszym 

zadaniem jest przede wszystkim zapewnienie bezpieczeństwa żywnościowego naszych obywateli. 

Członkowie Copa Cogeca chcą potwierdzić swoje całkowite zobowiązanie do:  

• ograniczenia wzrostu temperatury o 1,5°C zgodnie z założeniami porozumienia paryskiego,  

• neutralności klimatycznej UE do 2050 roku, 

• celów zrównoważonego rozwoju przyjęte przez ONZ, by położyć kres głodowi, chronić planetę 

i zapewnić wszystkim dobrobyt. 

Rolnictwo i ochrona przyrody mogą iść ze sobą w parze, wiemy o tym dobrze, bo jako społeczność 

rolnicza dbamy o nasze środowisko. Chcę przypomnieć, że Unijne rolnictwo odpowiada dziś za 10% 

emisji CO2 w Europie. Dla przykładu transport – za około 24 %” – kontynuowała. 

W trakcie mówiła także o skutkach niewłaściwej polityki rolnej w przeszłości, a także o działaniach 

podejmowanych przez spółdzielnie i rolników w kierunku redukcji emisji gazów cieplarnianych. Aby 

działania te były efektywne potrzebne są właściwe do tego narzędzia oraz wsparcie finansowe. 

„Nasze spółdzielnie i rolnicy 

dokładają starań, aby 

osiągnąć zakładane cele, ale 

musimy mieć pewność, że 

przechodząc na 

zrównoważone rolnictwo nie 

stracimy unijnego rolnictwa. 

Dlatego potrzebujemy 

poważnego wsparcia w tych 

wyzwaniach. Naszym 

problemem dziś jest wymiana 

pokoleń w rolnictwie. Mamy 

wiele wyzwań, mamy 

wspólne cele i chcemy je 

realizować.  

Dlatego cieszę się, że Ambasada Królestwa Danii zaprosiła nas do wspólnego projektu nad 

zrównoważonym rolnictwem, w tym także zrównoważonym mleczarstwem. Ten sojusz 

zapoczątkowany w 2022 roku jest kontynuowany z powodzeniem dotychczas. Dał nam szanse 

wzajemnego uczenia się od siebie, wymiany wiedzy i opinii.  
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Dzięki wielu spotkaniom i webinarom poznajemy nowe rozwiązania i korzystamy z nich.  

Ta współpraca dała nam impuls do budowy polskiego zrównoważonego mleczarstwa. To projekt, który 

przenosi na polski rynek mleczarski najlepsze rozwiązania. Z udziałem spółdzielni mleczarskich i 

ekspertów tworzymy krajowy model zrównoważoności.  

Wiemy, że przed nami wiele wyzwań i pracy. Ale mamy wspaniałych partnerów z Danii, którzy są 

naszymi przewodnikami. Dzięki tej współpracy osiągniemy wspólny sukces dla naszego klimatu. 

Dziękuję Panu Ambasadorowi Ole Toft oraz Marzenie i Jeppe za taką doskonałą współpracę.” – 

zakończyła Dyrektor Biura Polskiej Izby Mleka. 

 

Media o Polskiej Izbie Mleka 

 Spadły przychody polskiego mleczarstwa. Gorsze wyniki nie spowolniły inwestycji 

(portalspozywczy.pl) 

 Dieta bogata w fermentowane napoje mleczne sprzyja długowieczności (farmer.pl) 

 Od lutego rusza nowy podatek dla rolników (portalspozywczy.pl) 

 Fundusz Ochrony Rolnictwa czy nowy podatek dla rolników? (farmer.pl) 

 Co dalej z polskim sektorem mleczarskim? Podsumowanie 2023 r. (farmer.pl) 

 Od lutego eksport żywności na Wyspy Brytyjskie na nowych zasadach - GazetaPrawna.pl 

 Nowy podatek dla rolników już od 1 lutego. Kogo dotyczy? (agrofakt.pl) 

 O polskim zrównoważonym mleczarstwie podczas wizyty króla Danii - Wieści Rolnicze 

(wiescirolnicze.pl)  

https://www.portalspozywczy.pl/mleko/wiadomosci/spadly-przychody-polskiego-mleczarstwa-gorsze-wyniki-nie-spowolnily-inwestycji,244542.html
https://www.portalspozywczy.pl/mleko/wiadomosci/spadly-przychody-polskiego-mleczarstwa-gorsze-wyniki-nie-spowolnily-inwestycji,244542.html
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